Проект

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет Благовещенского сельского поселения

Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
     От     «22» мая 2020 года                                                                                  №10
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Благовещенского сельского поселения за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Благовещенского сельского поселения, решением Совета Благовещенского сельского поселения от 20.03.2014 № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Благовещенском сельском поселении» Совет Благовещенского сельского поселения
РЕШИЛ:
 1.Принять проект отчета об исполнении бюджета Благовещенского сельского  поселения за 2019 год:

        - доходной части бюджета в размере 6280267,51 руб. при плане 6268058 руб. или 100,2 % плановых назначений (приложение 1);

        - расходной части бюджета в размере 6235220,57 руб. при плане 6268058 руб. или 99,5 % плановых назначений (приложение 2);

       - профицит бюджета в размере 0 руб. (приложение 3).

2. Принять Порядок учёта предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Благовещенского сельского  поселения за 2019 год и Порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 4).

        3. Обнародовать   настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 и частью 2 статьи 55 Устава Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области.
        4. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта отчета
об исполнении бюджета Благовещенского сельского  поселения за 2019 год на  08.06.2020 года в 14.00 часов.
          Определить место проведения публичных слушаний: Администрация Благовещенского сельского поселения. Публичные слушания провести в соответствии с Порядком проведения публичных слушаний.

        5. Контроль над  исполнением настоящего решения  возложить на комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике  Совета Благовещенского сельского поселения

Глава Благовещенского

сельского  поселения
                                                                Куликова Г.А.

Председатель Совета Благовещенского

сельского поселения:                                                                    Беляева Т.А.

Приложение №1

к Решению Совета

Благовещенского сельского поселения

№10 от   22.05.2020

                   1.Доходы  бюджета  за 2019 год

	№ п/п
	           ВИД  ДОХОДА

	      КОД  ДОХОДА
	УТВЕРЖДЕНО     БЮДЖЕТОМ
	ИСПОЛНЕНО
	 ПРОЦЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ

	1

2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доходы бюджета – всего

	6268058,00
	6280845,77

	101

	2
	Налоговые и неналоговые доходы всего, в т.ч.

	130006,00
	142793,77
	109,8

	3
	Налог на доходы физических лиц

	18210102000010000110
	20000,00
	28141,63
	140,7

	4
	Единый сельскохозяйственный налог

	18210503000100000110
	11506,00
	14368,76
	124,9

	5
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	18210601030100000110
	4000,00
	4896,40
	122,4

	6
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394  Налогового  кодекса  РФ и применяемой к объекту  налогообложения, расположенному в границах сельских поселения

	18210606043100000110
	94036,00
	94922,98

	101

	7
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394  Налогового  кодекса  РФ и применяемой к объекту  налогообложения, расположенному в границах сельских поселения

	18210606033100000110
	464,00
	464,00
	100

	10
	Безвозмездные поступления всего, в т.ч.

	6138052,00
	6138052,00
	100

	11
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности

	04520215001100000151
	4970000,00
	4970000,00
	100

	12
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	04520215002100000151
	237630,00
	237630,00
	100

	13
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	04520229999100000151
	263199,00
	263199,00
	100

	14
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	04520235118100000151
	80220,00
	80220,00
	100

	15
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов района на осущ. части полн. по решению вопросов местного значения

	04520240014100000151
	586911,00
	586911,00
	100

	16
	Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	04520235120100000151
	92,00
	92,00
	100

	Приложение №2                                                                                                                                                                                                                    к Решению Совета Благовещенского

сельского поселения

№10  от 22.05.2020
2. Расходы бюджета за 2019 год

Раздел                          и подраздел

Вид расхода

Утверждено бюджетом

   Исполнено

Процент исполнения

1

2

3

4

5

Итого расходов

6268058,00
6235220,57
99,5
0100

Общегосударственные вопросы

1960142,04
1945931,95
99,3
0102

Глава муниципального образования

486546,42
486546,42
100

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1441827,12
1427617,03
99
0111

Резервные фонды

0

0

0

0113

Другие общегосударственные вопросы

31768,50
31768,50
100

0200

Национальная оборона

80220,00

80220,00
100

0203

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

80220,00
80220,00
100

0300

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

105240,99

105240,99

100

0310

Обеспечение пожарной безопасности

105240,99
105240,99
100

0400

Национальная экономика

534911,00
534911,00
100

0405

Сельское хозяйство

20000,00
20000,00
100
0408

Транспорт

216000,00

216000,00

100

0409

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

298911,00
298911,00
100

0500

Жилищно-коммунальное хозяйство

1042911,85
1024284,51
98,2
0502

Коммунальное хозяйство

60000,00
60000,00
100

0503

Благоустройство

982911,85
964284,51
98,1
0800

Культура, кинематография

2349095,00
2349095,00
100

1000

Социальная политика

180000,00
180000,00
100

1001

Пенсионное обеспечение

180000,00

180000,00

100

1100

Физическая культура и спорт

13599,12
13599,12
100

1105

Другие вопросы в области физической культуры и спорта

13599,12

13599,12

100

                                                                                                                                                                                                                   Приложение №3                                                                                                                                                                                                                    к Решению Совета Благовещенского

сельского поселения

№10  от 22.05.2020
3. Источники финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельского поселения за 2019 год
	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	Процент

	бюджеты сельских поселений
	бюджеты сельских поселений
	бюджеты сельских поселений

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	-
	-45625,20

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	520
	х
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования
	620
	х
	-
	-

	из них:

	изменение остатков средств
	700
	х
	-
	-

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	 000 0105000000 0000 000
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	х
	-6268058,00
	-6280845,77
	100,2

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	 000 0105020000 0000 500
	-6268058,00
	-6280845,77
	100,2

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	 000 0105020100 0000 510
	-6268058,00
	-6280845,77
	100,2

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	710
	 000 0105020105 0000 510
	-6268058,00
	-6280845,77
	100,2

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	х
	6268058,00
	6235220,57
	99,5

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	 000 0105020000 0000 600
	6268058,00
	6235220,57
	99,5

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	 000 0105020100 0000 610
	6268058,00
	6235220,57
	99,5

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	720
	 000 0105020105 0000 610
	6268058,00
	6235220,57
	99,5

                                                                                                                       Приложение №4                                                                                                                                                                                                                    к Решению Совета Благовещенского

                                                                                                                                                                 сельского поселения

№ 10   от 22.05.2020
Порядок учёта предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Благовещенского сельского  поселения за 2019 год и Порядок участия граждан в его обсуждении
Предложения по проекту отчета об исполнении бюджета Благовещенского сельского  поселения за 2019 год должны быть аргументированы, представлены в письменном виде, и принимаются комиссией по экономике, бюджету и налоговой политике  Совета  Благовещенского сельского поселения в течение 15 суток с момента обнародования данного проекта, ежедневно кроме выходных и праздничных дней с 09.00 до 12.00 часов и с 13.00  до 17.00 часов в администрации  Благовещенского сельского поселения, находящейся по адресу:155280, Ивановская область, Лухский район, с. Благовещенье, ул. Центральная, д.43.

Жители поселения могут принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта отчета об исполнении бюджета Благовещенского сельского  поселения за 2019 год, которые состоятся  08.06.2020  года в  14.00  часов  в  здании администрации  Благовещенского сельского поселения, находящейся по адресу:155280, Ивановская область, Лухский район, с. Благовещенье, ул. Центральная, д.43.